
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 921/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
R E S O L V E:
I. exonerar THIAGO DE SOUSA LÚCIO  do cargo em comissão de Secretário 
de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação no Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV. 
II. nomear WIRIANE INGRID MILHOMEM GOMES para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 922/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/284466,
R E S O L V E:
nomear OSIANE BARBOSA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Escritório Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação no 
Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do 
Pará – IDEFLOR-Bio, a contar de 10 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 923/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/284466,
R E S O L V E:
I. exonerar LEONILDO FIRMO RIBEIRO FERREIRA do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Instituto de Desenvol-
vimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, a 
contar de 10 de março de 2023. 
II. nomear REINALDO DE PINHO BARROS JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Instituto de 
Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDE-
FLOR-Bio, a contar de 10 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 924/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/284466,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIANA BOGEA DE SOUZA do cargo em comissão de Gerente 
de Unidade de Conservação, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Ins-
tituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará 
– IDEFLOR-Bio, a contar de 10 de março de 2023. 
II. nomear KEYLAH REGINA BORGES para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Unidade de Conservação, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
no Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do 
Pará – IDEFLOR-Bio, a contar de 10 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 925/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/292165,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 833/2023-CCG, de 9 de março de 2023, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado nº 35.319, de 10 de março de 2023 que 
nomeou WALTER PINTO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação no Centro Regional de Governo da Região Metropolitana.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 926/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/292165,
R E S O L V E:
nomear REGINA COELI SOARES AFFONSO para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação no Centro Regional de Governo da Região Metropolitana.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 927/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/293921,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº 827/2023-CCG, de 9 de março de 
2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.319, de 10 de março de 
2023 que nomeou ANA CLAUDIA GUIMBAL DE AQUINO FELIPE para exer-
cer o cargo em comissão de Coordenador de Área de Saúde e Assistência, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação no Centro Regional de Governo do 
Nordeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 928/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/293921,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº 831/2023-CCG, de 9 de março de 
2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.319, de 10 de março de 
2023 que nomeou RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação 
na Secretaria Extraordinária de Estado. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 929/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/293921,
R E S O L V E:
nomear ANA CLAUDIA GUIMBAL DE AQUINO FELIPE para exercer o cargo 
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação 
na Secretária Extraordinária de Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 930/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/293921,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador da Área de Saúde e Assistência, código GEP-
DAS-011.5, com lotação no Centro Regional de Governo do Nordeste do 
Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 931/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/293921,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº 830/2023-CCG, de 9 de março 
de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.319, de 10 de março 
de 2023 que nomeou THIAGO VALENTE NOVAES para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação no Centro Regional de Governo no Nordeste do Pará. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


